
quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié
Dispensa

  
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021 
 
 

 
Processo nº: 43/2021 
Dispensa nº: 19/2021 
 
Contratante:PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60. 
 
Contratado: ITALO DAS VIRGENS BARROS, com endereço na Urbis I, caminho D, 15, Jequiezinho, CEP 45.200-000, 
Jequié/BA. 
 
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel situado à Rua Lídio Montal, 237, Centro, Jequié/BA, para 
atender o funcionamento da Casa dos Conselhos. 
 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93. 
 
 
 Valor Global do Contrato de R$ 21.890,00 (Vinte e um mil oitocentos e noventa reais).  
 
 
Vigência: 23 de fevereiro de 2021 a 18 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
  
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D4EEA52CEEB840CED6E34EE07443B8



quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié

  
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº19/2021 
 
 

 
Processo nº: 43/2021 
Contrato nº: 24/2021 
 
Contratante:PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60. 
 
Contratado: ITALO DAS VIRGENS BARROS, com endereço na Urbis I, caminho D, 15, Jequiezinho, CEP 45.200-000, 
Jequié/BA. 
 
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel situado à Rua Lídio Montal, 237, Centro, Jequié/BA, para 
atender o funcionamento da Casa dos Conselhos. 
 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93. 
 
 
 Valor Global do Contrato de R$ 21.890,00 (Vinte e um mil oitocentos e noventa reais).  
 
 
Vigência: 23 de fevereiro de 2021 a 18 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
  
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D4EEA52CEEB840CED6E34EE07443B8



quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 

  
 
 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  
 
 
Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os 
atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com o Sr. ITALO DAS VIRGENS BARROS, objetivando locação de 
imóvel situado à Rua Lídio Montal, 237, Centro, Jequié/BA, para atender o funcionamento da Casa dos Conselhos, 
RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso X da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 19/2021. Jequié, 23 de 
fevereiro de 2021. ZENILDO BRANDÃO SANTANA - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D4EEA52CEEB840CED6E34EE07443B8


		2021-02-24T09:31:06-0300




